РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.06.2016 г. № 221
с. Пивовариха

О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки на часть территории Ушаковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области
В целях создания условий для устойчивого развития территории Ушаковского муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 28, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ушаковского муниципального образования от 31.07.2013 № 56 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в Ушаковском муниципальном образовании, ст. 6, 17, 44 Устава Ушаковского муниципального образования Глава Ушаковского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки к части территорий поселения Ушаковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области (в границах земельных участков с кадастровыми номерами 38:06:000000:2997, 38:06:000000:3496, 38:06:000000:3497, 38:06:000000:3498, 38:06:000000:3499, 38:06:000000:3856(6), 38:06:000000:3856(13), 38:06:000000:5250, 38:06:141501:166, 38:06:141501:167, 38:06:141501:168, 38:06:141501:169, 38:06:141501:170, 38:06:141501:171, 38:06:141501:172, 38:06:141501:173, 38:06:141501:174, 38:06:141501:175, 38:06:141501:177, 38:06:141501:178, 38:06:141501:179, 38:06:141501:180, 38:06:141501:181, 38:06:141501:182, 38:06:141501:99, 38:06:141904:1178, 38:06:141904:1179, 38:06:141904:1180, 38:06:141904:1181, 38:06:141904:1182, 38:06:141904:1187, 38:06:141904:1188, 38:06:141904:1189, 38:06:141904:1190, 38:06:141904:1191, 38:06:141904:1192, 38:06:141904:1193, 38:06:141904:1194, 38:06:141904:1195, 38:06:141904:1196, 38:06:141904:1197, 38:06:141904:1198, 38:06:141904:1199, 38:06:141904:1200, 38:06:141904:1201, 38:06:141904:1202, 38:06:141904:1203, 38:06:141904:1204, 38:06:141904:1205, 38:06:141904:1206, 38:06:141904:1207, 38:06:141904:1208, 38:06:141904:1209, 38:06:141904:1210, 38:06:141904:1211, 38:06:141904:1212, 38:06:141904:1213, 38:06:141904:1214, 38:06:141904:173, 38:06:141904:2146, 38:06:141904:2147, 38:06:141904:2148, 38:06:141904:2149, 38:06:141904:899) (далее – публичные слушания).

2. Утвердить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки к части территорий поселения Ушаковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области (в границах земельных участков с кадастровыми номерами 38:06:000000:2997, 38:06:000000:3496, 38:06:000000:3497, 38:06:000000:3498, 38:06:000000:3499, 38:06:000000:3856(6), 38:06:000000:3856(13), 38:06:000000:5250, 38:06:141501:166, 38:06:141501:167, 38:06:141501:168, 38:06:141501:169, 38:06:141501:170, 38:06:141501:171, 38:06:141501:172, 38:06:141501:173, 38:06:141501:174, 38:06:141501:175, 38:06:141501:177, 38:06:141501:178, 38:06:141501:179, 38:06:141501:180, 38:06:141501:181, 38:06:141501:182, 38:06:141501:99, 38:06:141904:1178, 38:06:141904:1179, 38:06:141904:1180, 38:06:141904:1181, 38:06:141904:1182, 38:06:141904:1187, 38:06:141904:1188, 38:06:141904:1189, 38:06:141904:1190, 38:06:141904:1191, 38:06:141904:1192, 38:06:141904:1193, 38:06:141904:1194, 38:06:141904:1195, 38:06:141904:1196, 38:06:141904:1197, 38:06:141904:1198, 38:06:141904:1199, 38:06:141904:1200, 38:06:141904:1201, 38:06:141904:1202, 38:06:141904:1203, 38:06:141904:1204, 38:06:141904:1205, 38:06:141904:1206, 38:06:141904:1207, 38:06:141904:1208, 38:06:141904:1209, 38:06:141904:1210, 38:06:141904:1211, 38:06:141904:1212, 38:06:141904:1213, 38:06:141904:1214, 38:06:141904:173, 38:06:141904:2146, 38:06:141904:2147, 38:06:141904:2148, 38:06:141904:2149, 38:06:141904:899) (Приложение № 1).

3. Назначить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний комиссию по подготовке правил землепользования и застройки.
4. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки:

4.1. Обеспечить информирование участников публичных слушаний  путем опубликования сообщения о проведении публичных слушаний, месте, дате и времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, сроке, месте и времени приема замечаний и предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для надлежащей организации и проведения публичных слушаний.

4.2. В месячный срок с момента публикации сообщения, предусмотренного п. 4.1 настоящего постановления, провести публичные слушания.

3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Ушаковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющую обязанности начальника отдела градостроительства и земельных отношений администрации Ушаковского муниципального образования Бухудаеву Е.П.
Глава  Ушаковского
муниципального образования                                                          А.С. Кузнецов
Приложение № 1

к постановлению администрации Ушаковского муниципального образования

от 23.06.2016 № 221
П Л А Н

работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки к части территорий поселения Ушаковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области (в границах земельных участков с кадастровыми номерами 38:06:000000:2997, 38:06:000000:3496, 38:06:000000:3497, 38:06:000000:3498, 38:06:000000:3499, 38:06:000000:3856(6), 38:06:000000:3856(13), 38:06:000000:5250, 38:06:141501:166, 38:06:141501:167, 38:06:141501:168, 38:06:141501:169, 38:06:141501:170, 38:06:141501:171, 38:06:141501:172, 38:06:141501:173, 38:06:141501:174, 38:06:141501:175, 38:06:141501:177, 38:06:141501:178, 38:06:141501:179, 38:06:141501:180, 38:06:141501:181, 38:06:141501:182, 38:06:141501:99, 38:06:141904:1178, 38:06:141904:1179, 38:06:141904:1180, 38:06:141904:1181, 38:06:141904:1182, 38:06:141904:1187, 38:06:141904:1188, 38:06:141904:1189, 38:06:141904:1190, 38:06:141904:1191, 38:06:141904:1192, 38:06:141904:1193, 38:06:141904:1194, 38:06:141904:1195, 38:06:141904:1196, 38:06:141904:1197, 38:06:141904:1198, 38:06:141904:1199, 38:06:141904:1200, 38:06:141904:1201, 38:06:141904:1202, 38:06:141904:1203, 38:06:141904:1204, 38:06:141904:1205, 38:06:141904:1206, 38:06:141904:1207, 38:06:141904:1208, 38:06:141904:1209, 38:06:141904:1210, 38:06:141904:1211, 38:06:141904:1212, 38:06:141904:1213, 38:06:141904:1214, 38:06:141904:173, 38:06:141904:2146, 38:06:141904:2147, 38:06:141904:2148, 38:06:141904:2149, 38:06:141904:899)
	№
	Наименование мероприятия

	Дата, время проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выставка (экспозиция)
	с 08.07.2016 г.

по 25.07.2016 г.

с 8.00 до 12.00 часов,

с 13.00 до 16.00 часов, кроме сб., вскр.
	Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха ул. Дачная, 8

Сайт: ushakovskoe-mo.ru

	2.
	Консультации специалистов отдела градостроительства и земельных отношений администрации Ушаковского муниципального образования

	с 08.07.2016 г.

по 24.07.2016г.

с 8.00 до 12.00 часов,

с 13.00 до 16.00 часов, кроме сб., вскр.

	Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха ул. Дачная, 8

	3.
	Предварительная регистрация участников публичных слушаний  (запись по телефону)
	с 08.07.2016 г.

по 24.07.2016 г.

с 8.00 до 12.00 часов,

с 13.00 до 16.00 часов, кроме сб., вскр.
	Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха ул. Дачная, 8

	4.
	Регистрация участников публичных слушаний
	25.07.2016 с 16.00 часов до 18.00 часов

	в с. Пивовариха в здании дома культуры, расположенного по ул. Дачная, 6

	5.
	Проведение публичных слушаний

	25.07.2016 18.00 часов

	в с. Пивовариха в здании дома культуры, расположенного по ул. Дачная, 6

	6.
	Прием письменных замечаний и предложений участников публичных слушаний
	с 08.07.2016 г.

по 29.07.2016 г.

с 8.00 до 12.00 часов,

с 13.00 до 16.00 часов, кроме сб., вскр.

	Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8

	7.
	Подготовка протоколов по результатам публичных слушаний
	до 02.08.2016 г.
	Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8

	8.
	Подготовка заключений по результатам публичных слушаний
	до 04.08.2016 г.
	Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8

	9.
	Публикация заключений по результатам публичных слушаний
	до 05.08.2016 г.
	Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8

Глава  Ушаковского
муниципального образования                                                          А.С. Кузнецов